教育委員会会議録

開 会 の 日 時 令和４年１月 19 日 午後７時 00 分

閉 会 の 日 時 令和４年１月 19 日 午後７時 15 分

会 議 の 場 所 伊勢市教育委員会 小俣総合支所３階 大研修室

出席者の氏名
教育長   北村 陽

教育委員  駒田 聡子・中西 康裕・畑井 祐樹

欠席者の氏名
教育長職務代理者 中村 孝史

教育委員 永井 正高

会議録に署名

する委員氏名
駒田 聡子・中西 康裕

会議に出席した

者の職・氏名

（説明のために出席した者）

事務部長       鈴木 光代

学校教育部長     籠谷 芳行

教育総務課長     前村 忍

学校統合推進室長   丸山 光

学校教育課長     山鹿 富生

社会教育課長     山口 真司

スポーツ課長     沖塚 孝久

教育研究所長     西村 朱美

学校統合推進室副参事 中野 温

学校教育課副参事   中川 靖美

学校教育課副参事   西尾 正美

学校教育課副参事   上永 真弓

学校教育課副参事   亀山 知典

教育研究所副参事   村井 雅哉

（職務のために出席した事務局職員）

教育総務課総務係長  岡村 基司

会議に付した

事件

議案第１号 令和４年度学校業務員、給食調理士及び幼稚園教諭の人

事異動方針について

議案第２号 奨学生の決定について

議案第３号 令和３年度教育関係補正予算（第 12 号）について

 会議の要旨 別添のとおり

教育長

開会の宣言

会議録署名委員の指名 駒田委員、中西委員を指名

会議に付する案件

議案第１号 令和４年度学校業務員、給食調理士及び幼稚園教諭の人事異動

方針について

議案第２号 奨学生の決定について

議案第３号 令和３年度教育関係補正予算（第 12 号）について

 議案第１号は人事に関することになるため、議案第２号は個人情報に関する

こととなるため、また議案第３号は本日の審議を経た後、市議会へ提出するこ

ととなるため、伊勢市教育委員会会議規則第14条の規定により非公開とする旨、

教育長から提案され承認。

教育長報告

議事に入る前に、私から報告をさせていただきます。

教職員関係では、人事異動がこれから本格化してくる時期となります。また

各学校では、今年度の教育活動について次年度の教育活動が改善されるよう点

検し、教育課程の編成作業に取り掛かる時期となってきました。

後ほど社会教育課から報告があると思いますが、１月９日には新成人の集い

を開催しました。厳重なコロナ対策のもと昨年度に引き続き３部制での開催と

なりました。教育委員の皆様には主催者として出席してしいただいたところで

す。今年も概ね落ち着いた雰囲気の中で式が行えたと考えています。

この時期は、新年会などの時期ですが、校長会の新年会などはほとんど中止

となっているようです。しかし、自宅などで飲酒の機会が増えることも予想さ

れることから、飲酒運転の禁止など、綱紀粛正について教育委員会事務局職員

や教職員に対して、周知徹底を図っていきたいと考えています。

以上、私からの報告は終わります。

教育長

それでは議事に入ります。

「議案第１号 令和４年度学校業務員、給食調理士及び幼稚園教諭の人事異

動方針について」を議案といたします。

事務部長から提案説明を行います。

（以下、審議内容については非公開）

（議案第１号から議案第３号まで原案どおり承認）

教育長

 以上で本日の審査案件はすべて終了いたしました。

委員の皆さんから何かございましたらお願いいたします。

教育長

特にないようですので、これをもちまして教育委員会を閉会いたします。